
   

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARGHERITA HACK”  
Via Dante, 48  - 33085 MANIAGO (PN) – Tel. 0427 709057 

C.F. 90013200937– Cod. Mecc. PNIC82800X – 
Comuni di FRISANCO - MANIAGO - VIVARO 

e-mail: pnic82800x@istruzione.it     - pnic82800x@pec.istruzione.it  
      web http://www.icmaniago.it  

 

 
 

Prot. n. 3277/VII.8                                                                                                                    Maniago, 31 marzo 2023 

 

OGGETTO: DETERMINA GRADUATORIA RSPP ex D.LGS. 81/2008 ED AFFIDAMENTO INCARICO 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la propria determina prot. n. 2722/VII.8 del 16/03/2023, con cui si dava avvio alla procedura 

di selezione, mediante pubblicazione di avviso pubblico, per il reclutamento di un esperto 

interno o dipendente di altre istituzioni scolastiche per ricoprire l’incarico di RSPP ex D.lgs. 

81/2008 presso l’I.C. “Margherita Hack” di Maniago; 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina l’affidamento degli incarichi agli esperti esterni; 

VISTO che a seguito dell’indizione di detto avviso (prot.n. 2723/VII.8 del 16/03/2023) è pervenuta a 

questo Istituto Comprensivo la seguente domanda di partecipazione alla selezione entro il 

termine stabilito: 
 

• CINGANO Giuseppe, prot. n. 3219/VII.8 del 30/03/2023 e successiva integrazione prot. 

n. 3221/VII.8 del 30/03/2023;  
 

ESAMINATI la documentazione presentata ed il curriculum dell’esperto che ha presentato la propria 

candidatura all’avviso di selezione; 

CONSIDERATO che il candidato ha dichiarato di prestare servizio in qualità di Assistente Tecnico presso 

l’ISIS della Bassa Friulana di Cervignano del Friuli (UD) nel corrente anno scolastico; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina, 
 

DETERMINA 
 

Art.1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art.2 Di procedere alla valutazione della candidatura del Sig. CINGANO Giuseppe, in servizio in qualità di 

Assistente Tecnico presso l’ISIS della Bassa Friulana di Cervignano del Friuli (UD) nel corrente anno 

scolastico, e di attribuire allo stesso i punteggi indicati nella seguente tabella: 

 

 

TITOLI ED 

ESPERIENZE LAVORATIVE 

 

 

VALUTAZIONE 

PUNTEGGI 

MASSIMI 

PREVISTI 

Punteggio  

CINGANO 

Giuseppe 

Laurea specifica magistrale o 

vecchio ordinamento di cui all’art. 

32 c. 5 D.Lgs. 81/2008 

 

10 punti 

 

10 0 

Diploma di istruzione superiore di 

secondo grado 

 

5 punti 

 

5 5 

Formazione/Specializzazioni come 

previsti dall’art. 32 c. 2 del D.Lgs. 

81/2008 

 

2 punto cad. (max 10 punti) 10 10 

Firmato digitalmente da LAURA RUGGIERO

mailto:pnic82800x@istruzione.it
mailto:pnic82800x@pec.istruzione.it


Esperienze di R.S.P.P. presso Istituti 

Scolastici o con qualifica di R.S.P.P. 

scolastico (oltre i cinque anni 

richiesti per partecipare all’avviso) 

5 punti ogni 12 mesi  

(max 50 punti) 
50 50 

Esperienza di docenza in corsi di 

formazione per DS e DSGA, ASPP, 

preposti, RLS 

3 punti cad. (max 15 punti) 15 15 

Esperienza di docenza in corsi 

specifici in materia di sicurezza 

rivolti al personale scolastico 

2 punti cad. (max 10 punti) 10 10 

 

TOTALE   

 

100 90 

 

Art.3 Di procedere con la richiesta al Dirigente Scolastico dell’ISIS della Bassa Friulana di Cervignano del 

Friuli (UD) dell’autorizzazione a svolgere l’incarico di RSPP presso questo Istituto per il Sig. 

CINGANO Giuseppe e, all’ottenimento della stessa, di procedere al conferimento dell’incarico di 

collaborazione plurima (ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.lgs. 165/2001) per lo svolgimento 

dell’attività di RSPP a favore del Sig. CINGANO Giuseppe per un totale massimo di n. 70 ore di 

attività da svolgersi nell’arco di 12 mesi dalla data di sottoscrizione dell’incarico.  

Art.4 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

 Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Laura Ruggiero.  

Art.5 La presente determina sarà pubblicata all’Albo online del sito web di questa Istituzione scolastica. 

Essendo il numero di candidature pervenute rispondenti ai requisiti richiesti pari alle figure 

necessarie, la presente graduatoria si intende definitiva, senza la necessità di attendere i 5 giorni 

dalla data di pubblicazione per eventuali ricorsi, come già indicato nell’avviso pubblico di selezione. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              dott.ssa Laura RUGGIERO  
                            firmato digitalmente 

Firmato digitalmente da LAURA RUGGIERO


		2023-03-31T15:15:13+0200
	LAURA RUGGIERO




